

კომპანია: სს. მისო "კრისტალი"

თარიღი: 30-09-20

ინფორმაცია სამეთვალყურეო საბჭოს, დირექტორატის და აქციონერთა შესახებ

სამეთვალყურეო საბჭოს შემადგენლობა	
1	არჩილ ბაკურაძე
2	ნიკოლოზ ლოლაძე
3	ალექს რემტულა
4	იან დევენგერტი
5	კის იანგი
6	ლილიტ გარაიანი

დირექტორთა საბჭოს შემადგენლობა	
1	ილია რევია
2	დავით ბუნდელიანი
3	მანუჩარ ჩიტაიშვილი
4	ბექა ციციშვილი
5	მელანია კუჭუხიძე
6	

საწესდებო კაპიტალის 10% და მეტი წილის მფლობელი აქციონერების ჩამონათვალი წილების მითითებით		
	პირის დასახელება	წილი,%
1	Agrif Cooperatief U.A.	38.65%
2	DWM Funds S.C.A.-SICAF-SIF	18.80%
3	არჩილ ბაკურაძე	13.26%
4		
5		
6		
7		
8		
9		
10		

ბენეფიციარების ჩამონათვალი, რომლებიც პირდაპირ და არაპირდაპირ ფლობენ აქციების 10%-ს ან მეტს წილების მითითებით		
	პირის დასახელება	წილი,%
1	არჩილ ბაკურაძე	13.26%
2		
3		
4		
5		
6		
7		
8		
9		
10		

ორგანიზაციის ხელმძღვანელი: ილია რევია

კომპანია: სს. მისო "კრისტალი"
თარიღი: 30-09-20

RC საბალანსო უწყისი

ლარებში

N	აქტივები	ლარი	უცხ. ვალუტა	სულ
1	ნაღდი ფული	10,016,603	8,335,610	18,352,213
2	ფულადი სახსრები კომერციულ ბანკებში	10,355,894	1,384,726	11,740,620
3	მთლიანი სესხები	312,464,916	2,626,893	315,091,809
3.1	მინუს: სესხების შესაძლო დანაკარგების რეზერვი	(18,471,887)	(327,048)	(18,798,935)
3.2	წმინდა სესხები	293,993,029	2,299,845	296,292,874
4	ფასიანი ქაღალდები	-	-	-
5	დარიცხული მისაღები პროცენტები და დივიდენდები	13,461,578	392,426	13,854,004
6	დასაკუთრებული უძრავი და მოძრავი ქონება	214,441		214,441
7	ინვესტიციები საწესდებო კაპიტალში	242,600		242,600
8	ძირითადი საშუალებები და არამატერიალური აქტივები	6,527,990		6,527,990
9	სხვა აქტივები	8,811,268	8,502,640	17,313,908
10	მთლიანი აქტივები	343,623,403	20,915,246	364,538,649
	ვალდებულებები			
11	საფინანსო ინსტიტუტებიდან ნასესხები სახსრები	108,539,015	169,086,162	277,625,177
12	ფიზიკური და იურიდიული პირებისაგან ნასესხები სახსრები	224,096	-	224,096
13	საკუთარი სავალო ფასიანი ქაღალდები	12,500,000	-	12,500,000
14	დარიცხული გადასახდელი პროცენტები და დივიდენდები	2,484,180	2,119,278	4,603,458
15	სხვა ვალდებულებები	1,105,237	326,883	1,432,120
16	სუბორდინირებული და კაპიტალში კონვერტირებადი ვალი	-	6,575,600	6,575,600
17	მთლიანი ვალდებულებები	124,852,529	178,107,922	302,960,451
	კაპიტალი			
18	საწესდებო (სადამფუძნებლო) კაპიტალი	3,634,576		3,634,576
19	საემისიო კაპიტალი	22,109,970		22,109,970
20	სარეზერვო ფონდი	-		-
21	გრანტები და შემოწირულობა კაპიტალში	-		-
22	გაუნაწილებელი მოგება	35,833,652		35,833,652
23	აქტივების გადაფასების რეზერვი	-		-
24	მთლიანი კაპიტალი	61,578,198		61,578,198
25	მთლიანი ვალდებულებები და კაპიტალი	186,430,727	178,107,922	364,538,649

ორგანიზაციის ხელმძღვანელი: ილია რევია

კომპანია: სს. მისო "კრისტალი"
თარიღი: 30-09-20

RI მოგება-ზარალის უწყებში		ლარებში		
N		ლარი	უცხ. ვალუტა	სულ
საპროცენტო შემოსავლები				
1	ბანკებში განთავსებული ფულადი სახსრების მიხედვით	734,378	19,641	754,019
2	ფიზიკურ პირებზე გაცემული სესხების მიხედვით	45,391,749	297,255	45,689,004
2.1	ვაჭრობა და მომსახურება	17,160,391	89,060	17,249,451
2.2	სამომხმარებლო სესხები	12,427,364	121,530	12,548,895
2.3	სოფლის მეურნეობა	9,286,641	13,053	9,299,694
2.4	ონლაინ სესხები	-	-	-
2.5	ლომბარდი	3,581,534	73,611	3,655,145
2.6	განვადება	2,935,819	-	2,935,819
2.7	სხვა	-	-	-
3	იურიდიულ პირებზე გაცემული სესხების მიხედვით	466,813	15,497	482,309
3.1	ვაჭრობისა და მომსახურების სფეროს სესხების მიხედვით	438,009	15,497	453,506
3.2	სოფლის მეურნეობისა და ტექსტილის სფეროს სესხების მიხედვით	12,385	-	12,385
3.3	ტრანსპორტისა და კავშირგაბმულობის სფეროს სესხების მიხედვით	-	-	-
3.4	დანარჩენი სესხების მიხედვით	16,419	-	16,419
4	შემოსავლები ჯარიმებიდან/საურავებიდან კლიენტებისათვის მიცემული სესხების მიხედვით	1,294,681	16,756	1,311,437
5	საპროცენტო და დისკონტური შემოსავლები ფასიანი ქაღალდებიდან	-	-	-
6	სხვა საპროცენტო შემოსავლები	-	-	-
7	მთლიანი საპროცენტო შემოსავლები	47,887,620	349,149	48,236,769
საპროცენტო ხარჯები				
8	საფინანსო ინსტიტუტებიდან მოზიდულ სახსრებზე გადახდილი პროცენტები	12,419,166	6,873,915	19,293,081
9	ფიზიკური პირებიდან ნასესხებ სახსრებზე გადახდილი პროცენტები	-	-	-
10	იურიდიული პირებიდან ნასესხებ სახსრებზე გადახდილი პროცენტები	-	-	-
11	ფიზიკურ პირებზე გაცემულ საკუთარ სავალო ფასიან ქაღალდებზე გადახდილი პროცენტები	-	-	-
12	იურიდიულ პირებზე გაცემულ საკუთარ სავალო ფასიან ქაღალდებზე გადახდილი პროცენტები	1,176,541	-	1,176,541
13	სუბორდინირებულ ვალდებულებებზე გადახდილი პროცენტები	-	414,553	414,553
14	სხვა საპროცენტო ხარჯები	3,714,514	-	3,714,514
15	მთლიანი საპროცენტო ხარჯები	17,310,221	7,288,468	24,598,689
16	წმინდა საპროცენტო შემოსავალი	30,577,399	(6,939,319)	23,638,080
არასაპროცენტო შემოსავლები				
17	წმინდა საკომისიო და სხვა შემოსავლები მომსახურების მიხედვით	8,813,723	(739,734)	8,073,989
17.1	საკომისიო და სხვა შემოსავლები გაწეული მომსახურების მიხედვით	9,118,936	2,009	9,120,946
17.2	საკომისიო და სხვა ხარჯები მიღებული მომსახურების მიხედვით	305,213	741,743	1,046,956
18	მიღებული დივიდენდები	-	-	-
19	მოგება (ზარალი) ფასიანი ქაღალდებიდან	-	-	-
20	მოგება (ზარალი) ვალუტის ყიდვა-გაყიდვის ოპერაციებიდან	(4,893,920)	-	(4,893,920)
21	მოგება (ზარალი) სავალუტო სახსრების გადაფასებიდან	1,856,639	-	1,856,639
22	მოგება (ზარალი) ქონების გაყიდვიდან	-	-	-
23	სხვა არასაპროცენტო შემოსავლები	-	-	-
24	მთლიანი არასაპროცენტო შემოსავლები	5,776,442	(739,734)	5,036,708
არასაპროცენტო ხარჯები				
25	განვითარების, საკონსულტაციო და მარკეტინგის ხარჯები	971,008	-	971,008
26	პერსონალის ხარჯები	15,698,417	-	15,698,417
27	ბირთვითი სამუშაოების საექსპლუატაციო ხარჯები	93,506	-	93,506
28	ოჯარის ხარჯები	2,237,943	-	2,237,943
29	ცეცხლისა და ამორტიზაციის ხარჯები	2,030,679	-	2,030,679
30	სხვა არასაპროცენტო ხარჯები	5,123,966	-	5,123,966
31	მთლიანი არასაპროცენტო ხარჯები	26,155,518	-	26,155,518
32	წმინდა არასაპროცენტო შემოსავალი	(20,379,075)	(739,734)	(21,118,809)
33	წმინდა მოგება დარეზერვებამდე	10,198,324	(7,679,053)	2,519,271
34	ზარალი სესხების შესაძლო დანაკარგების მიხედვით	9,927,575	-	9,927,575
35	ზარალი ინვესტიციების და ფასიანი ქაღალდების გაუფასურების შესაძლო დანაკარგების მიხედვით	-	-	-
36	ზარალი სხვა აქტივების შესაძლო დანაკარგების მიხედვით	563,347	-	563,347
37	მთლიანი ზარალი აქტივების შესაძლო დანაკარგების მიხედვით	10,490,922	-	10,490,922
38	მოგება გადასახადის გადახდამდე და გაუთვალისწინებელ შემოსავალ-ხარჯებამდე	(292,598)	(7,679,053)	(7,971,651)
39	მოგების გადასახადი	(1,195,748)	-	(1,195,748)
40	მოგება გადასახადის გადახდის შემდეგ	903,149	(7,679,053)	(6,775,904)
41	გაუთვალისწინებელი შემოსავლები (ხარჯები)	-	-	-
42	წმინდა მოგება	903,149	(7,679,053)	(6,775,904)

ორგანიზაციის ხელმძღვანელი: ილია რევია